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Fundusze Unia Europejska

S ropejskle Fundusz Spdjnosci
Infrastruktura i Srodowisko

Blachownia, dnia 11 wrze$nia 2017 roku

ZP.271.10.2017
Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,,Rekultywacja $srodmiejskiego zbiornika Blachownia — usunigcie
osadow dennych poprzez refulowanie”.

WYJASNIENIA — cze§é TV

Burmistrz Blachowni, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1, lai2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
— Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) udziela wyjasnien na pytanie w poste-
powaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego p.n.: ,,Rekultywacja §rodmiejskiego zbiornika Bla-
chownia — usuniecie osadow dennych poprzez refulowanie” w nastepujacy sposob:

Pytanie 1.

Czy Zamawiajacy dokona zmian warunku i jego opisu w ten sposob, ze ustali minimalny
Sredni roczny obrdt, za okres ostatnich 3 lat obrotowych, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy - za ten okres wniost 3 000 000,00 (trzy miliony) na rok.”?

Odpowieds:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zamiang warunku okreslonych w SIWZ Rozdzial V pkt. 1 lit ¢) i po-
zostawia niniejsze zapisy bez zmian.

Pytanie 2.

Proszg roéwniez o wyjasnienie podstaw (zasadnosci, adekwatnosci i proporcjonalnosci)
okreslenia warunkow (ust. 2b i 3b Rozdziatu V. ,,Opis warunkéw udziatu w postgpowaniu oraz sposob
dokonywania oceny speiania tych warunkoéw™), ze wykonawca dysponuje:
2b. co najmniej dwoma osobami posiadajacymi uprawnienia nurka do wykonywania prac
podwodnych klasy I lub II lub III zgodnie z ustawa z dnia 17.10.2003 — o wykonywaniu prac
podwodnych (Dz.U. Nr 199 poz. 1936 z p6zn. zm.) i wynikajacymi z niej aktami wykonawczymi
oraz Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 19.05.2004 w sprawie bezpieczenstwa i higieny
pracy przy wykonywaniu prac podwodnych (Dz.U. 2004 Nr 116 poz. 1210 z p6zn. zm.).

3b. co najmniej jedna osoba posiadajgca uprawnienia kierownika prac podwodnych klasy II do
prowadzenia prac podwodnych, zgodnie z ustawa z dnia 17.10.2003 — o wykonywaniu prac
podwodnych (Dz.U. Nr 199 poz. 1936 z pdzn. zm.) i wynikajacymi z niej aktami wykonawczymi
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oraz Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 19.05.2004 w sprawie bezpieczenstwa i higieny
pracy przy wykonywaniu prac podwodnych (Dz.U. 2004 Nr 116 poz. 1210 z p6zn. zm.).

Odpowied?:

Rola nurkow okreslona zostata w § 2 ust. 3 wzoru umowy i ich prace stanowiq integralng czesé proce-
su odbioru wykonanych robot.

. Ponadto Wykonawca w celu kontroli stanu realizacji robot, co miesige dokona podwodnego bada-
nia stanu dna zbiornika i postepow prac odmuleniowych przy pomocy zespolu nurkow z ktorego spo-
rzqgdzi raport z opisem rzeczywistego stanu dna oraz iloScig zalegajgcego osadu, ktdry przekaze Za-
mawiajqcemu nie pozniej niz w ciggu 10 dni roboczych liczqgc od uptywu ostatniego dnia miesiecznego
okresu o ktorym mowa wyzej.”

Jak réwniez vide Zalgcznik nr 2 do wzoru umowy — Wzor protokolu odbioru.

Pytanie 3.

Wykonawca ma wykaza¢ dwie roboty hydrotechniczne na obiektach hydrotechnicznych pietrzgeych
wodeg bez oprozniania zbiornika z wykorzystaniem nurkow o wartosci nie mniejszej niz 1 000.000,00
zt brutto (stownie: jeden milion zlotych) kazda, proszg¢ o doprecyzowanie czy chodzi tu o roboty
refulacyjne na zbiornikach czy nie muszg by¢ to wyltgcznie refulacyjne prace.

Odpowieds:
Nie muszq to by¢ wylgcznie prace refulacyjne.

Pytanie 4.

Przedmiotem ww. zadania jest rekultywacja zbiornika Blachownia za pomocg poglebiarki ssgco-
refulujacej tzw. refulera. Technologia ta przy pracy w zbiorniku wigze si¢ z obnizaniem poziomu
wody w nim zawartej wigc prosz¢ o okreslenie jaki jest doptyw i odplyw wody do zbiornika lub
podanie jaka wydajnos¢ ma mie¢ refuler by nie dochodzito do obnizenia zwierciadta.

Odpowied?.

Bilans wodny zbiornika opisany jest w operacie wodnoprawnym, ktory jest zalgcznikiem do materia-
tow przetargowych. Praca refulera nie wplynie na obnizenie poziomu wody w zbiorniku. Wydatek re-
Julera powinien by¢ odpowiedni do technologii przyjetej przez wykonawce.

Pytanie 5.

Zgodnie z trescia dokumentacji wydobyty osad tacznie z wodami nadosadowymi moze by¢
transportowany za posrednictwem urzadzen kanalizacyjnych. Prosze o wskazanie najblizszego
urzadzenia kanalizacyjnego (i odleglosci do niego) do ktérego mozna bezposrednio wprowadzié
wydobywane osady i podanie jakg ilosci bedzie mozna do niego wprowadza¢ godzinowo lub dobowo.
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Odpowied?:

Transport osadow wraz z wodami osadowymi jest jedng z mozliwosci. Wykorzystanie do tego celu
urzgdzen kanalizacyjnych oraz odbior przez oczyszczalnig Sciekow wymaga uzgodnien formalnych i
ustalen technicznych i technologicznych z wiascicielem sieci i oczyszczalni. Inng mozliwosciq jest
odwodnienie osadu ,,na miejscu” oraz odprowadzanie wod nadosadowych siecig kanalizacyjng do
oczyszczalni. Sposéb dostawy osadow dennych do oczyszczalni Sciekow — Blachownia bedzie
uzalezniony od przyjetej technologii przez Wykonawce. Jednak musi by¢ szczegotowo uzgodniony z
obiorcq osadow . Od poinocnej strony zbiornika (ul. Wezasowa) znajdujq sig studzienki kanalizacyjne.
Wszelkie powyzsze kwestie nalezy ustali¢ z wlascicielem urzgdzen. Nie mozna wykluczyé takze opcji
wywozu osadow poza teren gminy Blachownia. Obowigzkiem wykonawcy jest dokonanie rozpoznania
i wybor najdogodniejszej metody.

Pytanie 6.

Zgodnie z dokumentacja wydobyty refulerem osad mozna wstgpnie odwodni¢ a nastepnie podda¢ pro-
cesowi dalszego odwodnienia. Prosze o doprecyzowanie czy Zamawiajacy zezwala na refulowanie na
poletko osadowe zlokalizowane w rejonie zbiornika, czgs¢ odcieku w tym przypadku sptynie ponow-
nie do zbiornika, jesli tak prosze o wskazanie lokalizacji poletka? Nastepnie osady juz czgsciowo od-
wodnione zostang przetransportowane do odbiorcy i tam poddane dalszej obrobee.

Odpowieds:

Zamawiajgcy zezwala na refulowanie na poletko osadowe i posiada miejsce do czasowego ulozenia
geotub lub miejsca na tymczasowe obiekty niezbedne do realizacji zadania w potnocno zachodniej
czesci obrzezy zbiornika z dojazdem drogg asfaltowg oraz dostepem do kanalizacji . Szczegoly zostang
omowione po podpisaniu Umowy.

Pytanie 7.

Zamawiajacy przewiduje rozliczenie na podstawie udokumentowanej ilosci odwodnionego osadu. Czy
przy zalozeniu, Ze jest to ryczatt wykonawca ma wypompowac tyle osadu uwodnionego by powstato z
niego 50 tys m3 po odwodnieniu i z tej ilosci bedzie rozliczany?

Odpowied?:

Zamawiajgcy posiada opracowang przez PAN Zabrze dokumentacjg z analizg ilosciowg i jakosciowg
osadéw dennych zbiornika. Celem przedsiewzigcia jest trwale usunigcie zalegajgcvch osadow
dennych, a nie poglebianie zbiornika . Wielkosé¢ szacowana wuwodnionych osadow dennych to okolo
100 000 m3 . Zatem taka ilos¢ osadow powinna zosta¢ usunigta z dna zbiornika przy wykorzystaniu
techniki refulowania. Kwota w ofercie winna by¢ ryczaltowa za zrealizowanie zadania, bez wzgledu
na przyjete rozwigzanie.
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Pytanie 8.
Co w przypadku jesli okaze sig¢, ze wydobyte osady nie nadaja sie do oczyszczalni lub z jakie$ przy-

czyny w okresie realizacji oczyszczalnia ich nie przyjmie, czy Wykonawcy bedzie przystugiwaé do-
datkowe wynagrodzenie jesli bedzie musial transportowac¢ osady do innej oczyszczalni?

Odpowieds:

Nie przyshuguje. Wyjasnienia dotyczace tego pytania znajduja si¢ takze w w/w odpowiedzi na pytanie
nr 7

Pytanie 9.

Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposob obecnos¢ profesjonalnych nurkéw przy robotach odmule-
niowych pozwoli osiagna¢ zamierzony efekt realizacji?

Odpowieds:
Rozklad przestrzenny osadow dennych (inaczej mowige — grubosé warstwy osadu) jest zmienna i

tylko zalegajqce na dnie osady powinny by¢ refulowane , bez profesjonalnych nurkéw nie jest mozliwa
stata kontrola postgpu robot

Pytanie 10.

Czy przyjety w projekcie odbiorca osadéw posiada i udostepni ceny za przyjmowanie tego typu
odpadéw. Informacja ta bylaby jednakowa dla wszystkich potencjalnych zainteresowanych
Wykonawedw i nie naruszataby uczciwej konkurencji?

Odpowiedz:

Cena za przyjecie osadow jest uzalezniona od technologii i sposobu i intensywnosci ich dostarczenia
do oczyszczalni. Jednakowa cena zawezila krqgg oferentow do jednej technogii.

Pytanie 11.
Prosz¢ o padanie grubosci zbieranej warstwy osadow
Odpowieds:

Warstwa osadow jest zmienna od 10-60 cm
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Pytanie 12.
Proszg o padanie glebokosci sredniej zbiornika.
Odpowied;:

Dane znajdujg si¢ w operacie

Pytanie 13.
Prosimy o doprecyzowanie czy doswiadczenie kierownika robdt moze by¢ z wiecej niz trzech lat?
Odpowieds:

Tak

Do wiadomosci:
1.wszyscy wykonawcy,
2.Kopia a/a.



